

Kokkuvõtte teemal: Teabepäeva raames oma mesila tutvustamine ja praktilise õppuse läbiviimine.

Aeg ja koht: Mesinike vabariiklik suvine teabepäev Koerus, Koeru Kultuurimajas, Paide tee 3, Koerus, Järvamaal, 20.07.2013.a.

Lektor: Ülo Lippa, lektorileping PR-9-1.3-23

20-ndal juulil Koerus toimunud õppepäeva järgselt külastati Harjumaal asuvat Ülo Lippa mesilat. Osalejatele näidati kasutatavat meekäitlemise tehnoloogiat ja ruume, tutvuti mesilasemade kasvatuse, rändmesinduse, varroatõrje ja mesilasperede laiendamisega peakorje ajal.

Meekäitlemisruumides huvitusid kohaletulnud valdavalt dosaatorist ja 8-raamilisest automaatvurrist. Kuna kasutusel on kaks meevurri, siis selgitati nende vajalikkust kanarbikumee tootmisel. Nimelt vurritatakse kanarbikukorje ajal täitunud ja eelnevalt 35 kraadini soojendatud kärjed esmalt 4-raamilises elektrivurris, kus astmelisel regulaatoril nr. 2 kiirust kasutades eraldub enamik suvisest vähemviskoossemast meest. Seejärel kõrgedesse jäänud mesi kobestatakse nõelkobestiga ja asetatakse need 8-raamilisse vurri, kus need enam-vähem tühjaks vurritatakse. Enam-vähem just seepärast, et viskoosne kanarbikumesi nangunii kõik kärjekannudest ei eraldu.

Edasi suundusid osalejad laoruumi, kuhu oli suvekorterisse pandud ka elektriline aurukast-vahasulataja, mis samuti äratas elavat huvi.

Ruumid üle vaadatud suundusime tarude juurde, kus selgitati madalate koorimismagasinidega mee tootmise tehnoloogiat. Selliste magasinide eeliseks on üheliigilise mee tootmine ja see, et emamesilane üldjuhul neisse hauet tegema ei kipu. Puuduseks aga see, et sama mahu jaoks on magazine võrreldes poolraamilistega kaks korda rohkem tarvis.

Kui alla kümne mesilasperede omanik võib vajaminevad mesilasemad osta, siis ligi 30 pere puhul on vaja tegelda juba emadekasvatusega. Antud mesilas kasutatakse uute emade saamiseks kahte meetodit – vageldust ja heade omadustega mesilasperest võetud sülemikuppudest kasvatamist. Esimene moodus on tavapärane, vahe vaid selles, et emakasvatuseresse antakse vaid 12 emakuppu ühel kasvatusraamil. Vähesel hulgal emavaklade kasvatamisega on võimalik saada kõige kvaliteetsemad mesilasemad.

Mõned emad kasvavatakse ka heast perest võetud sülemikuppudest. Kuigi neist kasvatatud emad võivad sülemlemistungi edasi kanda ja see võib isegi suurenedagi, on enamik sel moel saadud mesilasemasid tavapärase sülemlemistungiga, täiesti loodusliku arengu tõttu aga väga elujõulised ja tootlikud.

Kuna samal ööl algas mesilasperede vedu kanarbikukorjele, siis tehti transpordiks ettevalmistus ühele korpus- ja ühele lamavtarule.

Varroatõrjest ei saa ühelgi mesilatutvustusel mööda minna, nii räägiti kohalviibinuile kuidas suveperioodil piirata lestade arvukust lesehaudme väljalõikamisega ja hilissügisel teha tõrje oblikhappe tilgutamisega.

Nagu mesinikel kombeks, oleks juttu jätkunud veel kauemaks, paraku sai aeg lihtsalt otsa ja inimesed lahkusid koju saadud informatsiooni oma jaoks selgeks mõtlema.